
  

 

 
 

Tarife und Finanzierung der  

Spitexleistungen für das Jahr 2024 
 

 1. Pflegeleistungen gemäss Krankenversicherungsgesetz (KVG) 

 Abklärung, 
Beratung 

(Art. 7a KLV) 

Untersuchung, 
Behandlung 
(Art. 7B KLV) 

Grundpflege 
(Art. 7c KLV) 

Beitrag der 
Krankenversicherer 

CHF 76.90/Std CHF 63.00/Std CHF 52.60/Std 

Patientenbeteiligung 
10% bis max. CHF 15.35 pro Tag 

CHF 07.69/Std CHF 06.30/Std CHF 05.26/Std 

Restfinanzierung durch 
Gemeinden 

CHF 07.34/Std CHF 17.58/Std CHF 23.97/Std 

Tarif 2024 CHF          91.93/Std CHF        86.88/Std CHF          81.83/Std 

 

 2. Leistungen gemäss Invaliden,Unfall- und Militärversicherung (IV/UV/MV) (ab 1.10.24) 

 Abklärung, 
Beratung 

(Art. 7a KLV) 

Untersuchung, 
Behandlung 
(Art. 7B KLV) 

Grundpflege 
(Art. 7c KLV) 

Beitrag der 
Invalidenversicherung 

CHF 128.04/Std CHF 128.04/Std Nicht durch IV 
finanziert 

Beitrag der Unfall- und 
Militärversicherung 

CHF 125.04/Std CHF 120.00/Std CHF 110.04/Std 

 

3. Hauswirtschaft- und Sozialbetreuerische Leistungen (Nicht-KLV) 
Hauswirtschaftliche Leistungen sind keine Pflichtleistungen der Krankenversicherer und 
werden den Klient:innen gemäss folgenden Tarifen in Rechnung gestellt. 
 

 Abklärung HW/SB Einsatz Wegpauschale 

Tarif für Mitglieder 
(Rabatt ab der ersten Minute) 

CHF 76.90/Std CHF 33.00/Std CHF 3.00 /  
 Einsatz 

Tarif für Nichtmitglieder CHF 76.90/Std CHF 40.00/Std CHF 8.00 /  
 Einsatz 

 

 

 

 



  

 

 
 
 
 
 
4. Komfortleistungen (Nicht-KLV) 
Zusätzliche Dienstleistungen über KLV und HW/SB-Leistungen hinaus. (Betreuung, 
Einkaufen, Spaziergänge, Beschäfigungstherapien etc.) 
 

  Pro Einsatz Wegpauschale 

Tarif für Mitglieder 
(Rabatt ab der ersten Minute) 

CHF 42.00/Std CHF 3.00 /  
 Einsatz 

Tarif für Nichtmitglieder CHF 52.00/Std CHF 8.00 /  
 Einsatz 

Notfalleinsätze ausserhalb 
des Spitex-Notrufs 

 CHF  75.00    Bürozeiten 
 CHF            98.00                      ausserhalb Bürozeiten 

 

5. Entlastungsdienst für Angehörige  
Leistungen werden durch SRK und/oder ProInfirmis erbracht und über die Spitex abgerechnet. 

 
Anrechenbares Einkommen 

Steuerbares Einkommen und 2% des steuerbaren 

Vermögens 

Tarif pro 
Stunde 

Beitrag SRK 
bzw. PJ TG 

Beitrag 
Gemeinde 

Stufe 1:  bis 20`000 CHF CHF 15.00 CHF 7.00 CHF   36.00 

Stufe 2:  über 20`000 CHF CHF 22.00 CHF 5.00 CHF   31.00 

Stufe 3:  über 40`000 CHF CHF 28.00 CHF 3.00 CHF   27.00 

Stufe 4: über 60`000 CHF CHF 35.00 CHF 1.00 CHF   22.00 

Stufe 5: über 80`000 CHF CHF 58.00 CHF 0.00 CHF      0.00 

 
6. Weitere Dienstleistungen  
Mahlzeitendienst 
Wir vermitteln Ihnen gerne die zuständige Ansprechperson in Ihrer Gemeinde 
 

Spitex Notruf 
Sicherheit zu Hause mit dem 24h Spitex Notruf.  
Kontaktieren Sie uns betreff Tarifen und Ablauf. 
 
 

Spitex Region Müllheim  Telefon: 052 763 13 16  
Höfli 7    info@spitex-muellheim.ch 
8555 Müllheim  www.spitex-muellheim.ch 
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